
Zespół Szkół nr 2 im. gen. J Bema stawia                        
na praktyczną naukę zawodu. W dobie globalizacji       
i mieszania się rynków europejskich udało nam
się postawić kolejny krok w celu
umiędzynarodowienia naszej placówki.
        W dniach 7- 21.04.2024 grupa 17 uczniów
realizujących program nauczania na kierunkach:
technik organizacji turystyki i technik ekonomista,
technik rachunkowości odbyła praktyki na Malcie,
gdzie nabyli kluczowych umiejętności w zakresie
znajomości języka angielskiego, kompetencji
zawodowych oraz społecznych.
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       Udział w międzynarodowych praktykach,
jest  dla uczniów szansą na poznanie innych,
społeczności, zachowań i kultur.  To buduje
ich świadomość europejską, potrzebę
przynależności, a także umacnia ich pewność
siebie. Dodatkowo korelacja uczeń -
pracodawca - nauczyciel podczas praktyk
doskonale wpływa na efekty uczenia się nie
tylko zawodu ale również innych dziedzin
nauki.

Przyszłość   edukacji  to  przygotowania  ucznia  na  różne  warianty   życia. 
Z  jednej  strony  specjalizacja, a z drugiej przygotowanie ucznia  do świata.
W każdym zawodzie będzie potrzebna wiedza z różnych dziedzin
(współpraca interdyscyplinarna). Czy szkoła reaguje na nowe potrzeby?

Żyjemy  w  czasach, gdzie uczeń musi być przygotowany do pracy na
międzynarodowym rynku pracy .  Czy  jest to wyzwanie dla szkoły, uczniów
i nauczycieli? 
        To ogromne wyzwanie. Szkoła powinna być elastyczna i dostosowywać   
się do zmieniającego się świata. Jednak jest to bardzo trudne przez braki
kadrowe i ograniczenia finansowe. Udział w międzynarodowych projektach,
finansowanych z Funduszy Europejskich, jest doskonałym sposobem
umiędzynarodowiania placówki i przygotowywania młodzieży do zawodu.
Dodatkowo udział kadry w takich mobilnościach pozwala podnieść   
ich kwalifikacje i jakość edukacji w naszej szkole.



 “Praktyczna nauka zawodu kluczem do sukcesu na międzynarodowym
rynku pracy”, to projekt, który już został zrealizowany. Czy szkoła zamierza
kontynuować kolejne praktyki za granicą?

     To prawda projekt dobiega końca i już możemy uznać go za nasz sukces. Nie
obyło się bez trudności ale jest to dla nas nowe doświadczenie, które oczywiście
zamierzamy kontynuować. Zespół Szkół im. gen. J. Bema w Milanówku już
uzyskał Akredytację Erasmus + i do 2027 roku będzie kontynuował swoje
działania tj. zagraniczne praktyki dla młodzieży zgodnie z Europejskim Planem
Rozwoju. Mamy nadzieję, że wszystko potoczy się po naszej myśli, a nasi
uczniowie będą mieli łatwiejszy start na rynku pracy w przyszłości.
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